UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:               /SLĐTBXH-VP
V/v tổ chức nghỉ tết Âm lịch, Quốc

khánh và các ngày nghỉ lễ, Tết khác

trong năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày          tháng         năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Căn cứ Thực hiện Thông báo số 5034/TB-LĐTBXH ngày 07/12/2022 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc

khánh năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

Công văn số 7264/UBND-KGVX ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc tổ chức nghỉ tết Âm lịch, Quốc khánh và các ngày nghỉ lễ, Tết

khác trong năm 2023.

Giám đốc Sở yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

triển khai một số nội dung sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán năm 2023; Lễ Quốc khánh ngày 2/9

- Nghỉ Tết nguyên đán năm 2023

Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở nghỉ Tết Âm lịch năm

2023 từ thứ Sáu ngày 20/01/2023 đến hết thứ Năm ngày 26/01/2023 (tức ngày

29 tháng chạp năm Nhâm Dần đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Quý

Mão).

- Nghỉ Lễ Quốc Khánh 2/9

Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở nghỉ Lễ Quốc khánh từ thứ

Sáu ngày 01/9/2023 đến hết thứ Hai ngày 04/9/2023.

- Toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở thực hiện

nghiêm chế độ trực Tết và chế độ thông tin, báo cáo trong dịp nghỉ Tết, có kế

hoạch cụ thể, phân công, bố trí lãnh đạo phòng, công chức, viên chức, người lao

động trực Tết; Giao Trung tâm Bảo trợ xã hội bố trí cán bộ trực Bon Kết nghĩa

(02 đơn vị trực thuộc gửi lịch trực Tết về Văn phòng Sở theo dõi trước ngày

18/01/2023); xử lý, giải quyết kịp thời, hiệu quả mọi nhiệm vụ, tình huống phát

sinh; không để ảnh hưởng đến đời sống và hoạt động sản xuất, kinh doanh của

Nhân dân và doanh nghiệp, tuyệt đối không được để công việc đình trệ, ách tắc.

- Thực hiện nghiêm việc không tổ chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh

đạo các cấp; nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình

thức; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công vào các hoạt

động trái quy định; không tham gia các hoạt động mê tín, dị đoan. Ngay sau kỳ

nghỉ tết Nguyên đán, yêu cầu các phòng chuyên môn đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ ảnh hưởng đến kết quả

hoạt động của Sở.

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 03/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Nông về tăng cường trách nhiệm trong thực thi công vụ,

nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức.

- Tổ chức tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công

dân ngay từ khi mới phát sinh, không để công dân khiếu kiện vượt cấp, khiếu

nại, tụ tập đông người tại các cơ quan Đảng, nhà nước trên địa bàn tỉnh và đến

các cơ quan Trung ương trong những ngày Tết.

2. Giao phòng Lao động – Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp

Chủ động triển khai mục 5 Công văn số 7264/UBND-KGVX ngày

13/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức nghỉ tết Âm lịch, Quốc

khánh và các ngày nghỉ lễ, Tết khác trong năm 2023.

Nhận được công văn này,yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;
   - Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T09:57:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T13:12:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T13:12:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T13:12:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T13:12:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!